

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2009г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2009г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

(локальный сметный расчет)

**на производство работ по техническому обслуживанию и ремонту оборудования узла учета тепла, сантехнического оборудования и системы отопления с предоставлением 4х сантехников для круглосуточного дежурства**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость

1 620,00 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Октябрь 2009 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Локальная смета Техническое обслуживание**

**1.33дп 1.1 Техническое обслуживание ЦТГ**

1	14.13-7-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ТЕПЛОБМЕННИКА	шт.	3	4,10	1,067	13,12	10,5	37,80
		ЗП			0,00	1	2,00	2,63	6,01
		НР от ЗП	%	110			14,44	98	133,04
		СП от ЗП	%	74			9,71	51	70,28
		ЗТР	чел-ч	0,3		1,067	0,96		
							<b>39,67</b>		<b>349,43</b>
2	14.13-27-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАПОРНЫХ НАСОСНЫХ АГРЕГАТОВ ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА ТИПА GRUNDFOS, STAR, FLYGT И ДР. МОЩНОСТЬЮ ДО 15 КВТ.	насос	6					
		ЗП			34,87 *12	1,067	2 678,85	10,5	28 127,96
		ЭМ			46,42 *12	1,067	3 566,17	5,8	20 683,79
		в т.ч. ЗПМ			20,22 *12	1,067	(1553,38)	10,5	(16310,50)
		МР			5,39 *12	1	388,08	2,31	896,46
		НР от ЗП	%	110			2 946,74	98	27 565,40
		СП от ЗП	%	74			1 982,35	51	14 345,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175			2 718,42	180	29 358,90
		ЗТР	чел-ч	2,57	*12	1,067	197,44		
							<b>14 280,61</b>		<b>120 977,77</b>
3	14.13-7-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ВИБРОВСТАВКИ ДИАМЕТРОМ 150 ММ	шт.	12					
		ЗП			2,74 *12	1,067	421,00	10,5	4 420,45
		ЭМ			2,53 *12	1,067	388,73	5,8	2 254,63
		в т.ч. ЗПМ			1,10 *12	1,067	(169,01)	10,5	(1774,63)
		МР			71,58 *12	1	10 307,52	5,71	58 855,94
		НР от ЗП	%	110			463,09	98	4 332,04
		СП от ЗП	%	74			311,54	51	2 254,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175			295,77	180	3 194,33
		ЗТР	чел-ч	0,23	*12	1,067	35,34		
							<b>12 187,65</b>		<b>75 311,82</b>
4	14.13-21-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ РЕГУЛИРУЮЩЕГО КЛАПАНА	шт.	2					
		ЗП			4,40	1,067	9,39	10,5	98,59
		ЭМ			2,53	1,067	5,40	5,8	31,31
		в т.ч. ЗПМ			1,10	1,067	(2,35)	10,5	(24,65)
		НР от ЗП	%	110			10,33	98	96,62
		СП от ЗП	%	74			6,95	51	50,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,11	180	44,37
		ЗТР	чел-ч	0,37			1,067	0,79		
								<b>36,17</b>		<b>321,17</b>
5	14.13-20-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ РЕГУЛЯТОРА ПЕРЕПАДА ДАВЛЕНИЯ	10 шт.	0,2						
		ЗП			2,97		1,067	0,63	10,5	6,65
		ЭМ			1,69		1,067	0,36	5,8	2,09
		в т.ч. ЗПМ			0,74		1,067	(0,16)	10,5	(1,66)
		НР от ЗП	%	110				0,70	98	6,52
		СП от ЗП	%	74				0,47	51	3,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,28	180	2,99
		ЗТР	чел-ч	0,25			1,067	0,05		
								<b>2,44</b>		<b>21,64</b>
6	14.13-35-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ РАСШИРИТЕЛЬНОГО БАКА ОБЪЕМОМ 100 Л	шт.	2						
		ЗП			5,38		1,067	11,48	10,5	120,55
		НР от ЗП	%	110				12,63	98	118,14
		СП от ЗП	%	74				8,50	51	61,48
		ЗТР	чел-ч	0,37			1,067	0,79		
								<b>32,61</b>		<b>300,17</b>
7	14.13-8-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ КРАНА ШАРОВОГО ДИАМЕТРОМ 50 ММ	шт.	5						
		ЗП			3,93		1,067	20,97	10,5	220,15
		ЭМ			3,38		1,067	18,03	5,8	104,59
		в т.ч. ЗПМ			1,47		1,067	(7,84)	10,5	(82,35)
		МР			2,97		1	14,85	2,68	39,80
		НР от ЗП	%	110				23,06	98	215,75
		СП от ЗП	%	74				15,52	51	112,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,73	180	148,23
		ЗТР	чел-ч	0,33			1,067	1,76		
								<b>106,15</b>		<b>840,80</b>
8	14.13-8-2	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ КРАНА ШАРОВОГО ДИАМЕТРОМ 100 ММ	шт.	4						
		ЗП			4,52		1,067	19,29	10,5	202,56
		ЭМ			3,80		1,067	16,22	5,8	94,07
		в т.ч. ЗПМ			1,65		1,067	(7,04)	10,5	(73,94)
		МР			5,95			23,80	6,68	63,78
		НР от ЗП	%	110				21,22	98	98,51
		СП от ЗП	%	74				14,28	51	03,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,32	180	33,09
		ЗТР	чел-ч	0,3			1,067	1,62		
								<b>107,13</b>		<b>75,32</b>
9	14.13-3	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ЗАДВИЖКИ ДИАМЕТРОМ 150 ММ	шт.	5						
		ЗП			4,52 *12		1,067	289,37	10,5	3 038,39
		ЭМ			3,80 *12		1,067	243,28	5,8	1 411,00
		в т.ч. ЗПМ			1,65 *12		1,067	(105,63)	10,5	(1109,15)
		МР			8,31 *12		1	498,60	3,52	1 755,07
		НР от ЗП	%	110				318,31	98	2 977,62
		СП от ЗП	%	74				214,13	51	1 549,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				184,86	180	1 996,47
		ЗТР	чел-ч	0,38		*12	1,067	24,33		
								<b>1 748,55</b>		<b>12 728,13</b>
10	14.13-5-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ОБРАТНОГО КЛАПАНА ДИАМЕТРОМ 50 ММ	шт.	3						
		ЗП			2,38 *12		1,067	91,42	10,5	959,92
		ЭМ			2,11 *12		1,067	81,05	5,8	470,09
		в т.ч. ЗПМ			0,92 *12		1,067	(35,34)	10,5	(371,06)
		МР			31,87 *12		1	1 147,32	6,09	6 987,18
		НР от ЗП	%	110				100,56	98	940,72
		СП от ЗП	%	74				67,65	51	489,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				61,84	180	667,91
		ЗТР	чел-ч	0,2		*12	1,067	7,68		
								<b>1 549,85</b>		<b>10 515,38</b>
11	14.13-5-2	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ОБРАТНОГО КЛАПАНА ДИАМЕТРОМ 100 ММ	шт.	1						
		ЗП			3,57 *12		1,067	45,71	10,5	479,96
		ЭМ			2,95 *12		1,067	37,77	5,8	219,08
		в т.ч. ЗПМ			1,29 *12		1,067	(16,52)	10,5	(173,43)
		МР			63,43 *12		1	761,16	6,09	4 635,46
		НР от ЗП	%	110				50,28	98	470,36
		СП от ЗП	%	74				33,83	51	244,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				28,91	180	312,17
		ЗТР	чел-ч	0,3		*12	1,067	3,84		
								<b>957,65</b>		<b>6 361,81</b>
12	14.13-36-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ФИЛЬТРА МЕХАНИЧЕСКОГО ФЛАНЦЕВОГО	1 фильтр	4						
		ЗП			1,43		1,067	6,10	10,5	64,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,59		1,067	2,52	5,8	14,61
		в т.ч. ЗПМ			0,26		1,067	(1,11)	10,5	(11,65)
		НР от ЗП	%	110				6,71	98	62,80
		СП от ЗП	%	74				4,52	51	32,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,94	180	20,97
		ЗТР	чел-ч	0,11			1,067	0,47		
								<b>21,79</b>		<b>195,14</b>
13	14.13-6-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ КЛАПАНА СОЛЕНОИДНОГО ДИАМЕТРОМ 50 ММ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			9,88		1,067	10,54	10,5	110,69
		ЭМ			8,02		1,067	8,56	5,8	49,63
		в т.ч. ЗПМ			3,49		1,067	(3,72)	10,5	(39,10)
		МР			71,58		1	71,58	5,71	408,72
		НР от ЗП	%	110				11,60	98	108,48
		СП от ЗП	%	74				7,80	51	56,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,52	180	70,38
		ЗТР	чел-ч	0,83			1,067	0,89		
								<b>116,59</b>		<b>804,35</b>
14	14.13-23-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ МАНОМЕТРА	<i>10 шт.</i>	4,1						
		ЗП			1,19		1,067	5,21	10,5	54,66
		ЭМ			0,84		1,067	3,67	5,8	21,31
		в т.ч. ЗПМ			0,37		1,067	(1,62)	10,5	(17,00)
		НР от ЗП	%	110				5,73	98	53,57
		СП от ЗП	%	74				3,85	51	27,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,83	180	30,60
		ЗТР	чел-ч	0,1			1,067	0,44		
								<b>21,29</b>		<b>188,02</b>
15	14.13-22-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ТЕРМОМЕТРА	<i>10 шт.</i>	2,5						
		ЗП			1,19		1,067	3,17	10,5	33,33
		ЭМ			0,84		1,067	2,24	5,8	13,00
		в т.ч. ЗПМ			0,37		1,067	(0,99)	10,5	(10,36)
		НР от ЗП	%	110				3,49	98	32,66
		СП от ЗП	%	74				2,35	51	17,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,73	180	18,65
		ЗТР	чел-ч	0,1			1,067	0,27		
								<b>12,98</b>		<b>114,64</b>
16	14.13-26-5	ОЧИСТКА СЕТКИ-ФИЛЬТРА (ГРЯЗЬ, ВИКА) С ТИПА И ТИПАЗИ ТРУБОПРОПУСК ДИАМЕТРОМ 50 ММ	<i>шт.</i>	4						
		ЗП			15,20		1,067	64,87	10,5	81,17
		НР от ЗП	%	110				71,36	98	67,55
		СП от ЗП	%	74				5,51	51	37,40
		ЗТР	чел-ч	1,3			1,067	5,51		
								<b>184,24</b>		<b>1 696,12</b>
17	14.13-122-1	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НАПОРНОГО НАСОСНОГО АГРЕГАТА ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА ТИПА GRUNDFOS, FLYGT, STAR МОЩНОСТЬЮ ДО 15 КВТ	<i>насос</i>	6						
		ЗП			257,56 *12		1,067	19 786,79	10,5	207 761,29
		ЭМ			40,51 *12		1,067	3 112,14	5,8	18 050,41
		в т.ч. ЗПМ			17,64 *12		1,067	(1355,18)	10,5	(14229,34)
		МР			44,70 *12		1	3 218,40	2,21	7 112,66
		НР от ЗП	%	110				21 765,47	98	203 606,06
		СП от ЗП	%	74				14 642,22	51	105 958,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2 371,56	180	25 612,81
		ЗТР	чел-ч	18,98	*12		1,067	1 458,12		
								<b>64 896,58</b>		<b>568 101,49</b>
18	14.13-123-1	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НАПОРНОГО НАСОСНОГО АГРЕГАТА ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА ТИПА GRUNDFOS, FLYGT, STAR С ЗАМЕНОЙ ПОДШИПНИКОВ МОЩНОСТЬЮ ДО 15 КВТ	<i>насос</i>	1						
		ЗП			295,01 *12		1,067	3 777,31	10,5	39 661,73
		ЭМ			43,04 *12		1,067	551,08	5,8	3 196,29
		в т.ч. ЗПМ			18,75 *12		1,067	(240,08)	10,5	(2520,79)
		МР			47,07 *12		1	564,84	2,27	1 282,19
		НР от ЗП	%	110				4 155,04	98	38 868,50
		СП от ЗП	%	74				2 795,21	51	20 227,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				420,13	180	4 537,42
		ЗТР	чел-ч	21,74	*12		1,067	278,36		
								<b>12 263,61</b>		<b>107 773,61</b>
19	14.13-131-2	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ФИЛЬТРА МЕХАНИЧЕСКОГО ФЛАНЦЕВОГО ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	<i>шт.</i>	4						
		ЗП			13,13		1,067	56,04	10,5	588,41
		МР			0,17		1	0,68	1,6	1,09
		НР от ЗП	%	110				61,64	98	576,64
		СП от ЗП	%	74				41,47	51	300,09
		ЗТР	чел-ч	1,08			1,067	4,61		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								159,83		1 466,23

**Итого**

**108 725,39**

**908 863,05**

**Раздел 2. Обслуживание теплосчетчиков**

1	14.1-31-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ В ТЕЧЕНИЕ ГОДА УУТЭ (УЗЛА УЧЕТА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ)	узел	1						
		ЗП			1 918,51		1	1 918,51	10,5	20 144,36
		МР			57,85		1	57,85	3,41	197,27
1,1	1.21-5-34	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ ОДНОПОЛЮСНЫЕ, НА ТОК ДО 25 А, ТИП АЕ-1031-1У4	шт.	1	36,77		1	36,77	1,01	37,14
1,2	1.21-5-342	ПРЕДОХРАНИТЕЛИ ПН-2 НА НОМИНАЛЬНОЕ НАПРЯЖЕНИЕ 500 В, ТИП ПН-2-100	шт.	2	29,82		1	59,64	1,27	75,74
		НР от ЗП	%	110				2 110,36	98	19 741,47
		СП от ЗП	%	74				1 419,70	51	10 273,62
		ЗТР	чел-ч	113,32			1	113,32		
								<b>5 602,83</b>		<b>50 469,60</b>

2	14.1-10-1	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ПО РЕМОНТУ И ГОСПОВЕРКЕ ПРИБОРОВ УУТЭ (УЗЛА УЧЕТА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ)	узел	1						
		ЗП			218,10		1	218,10	10,5	2 290,05
		ЭМ			522,58		1	522,58	6,71	3 506,51
		в т.ч. ЗПМ			123,16		1	(123,16)	10,5	(1293,18)
		МР			143,82		1	143,82	2,6	373,93
		НР от ЗП	%	110				239,91	98	2 244,25
		СП от ЗП	%	74				161,39	51	1 167,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				215,53	180	2 327,72
		ЗТР	чел-ч	15			1	15,00		
								<b>1 501,33</b>		<b>11 910,39</b>

3	14.11-12-15	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ КОМПЬЮТЕРНОГО ОБОРУДОВАНИЯ, НАСТРОЙКА ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ	шт.	1						
		ЗП			101,04		1	101,04	10,5	1 060,92
		НР от ЗП	%	114				115,19	99	1 011,78
		СП от ЗП	%	7				67,70	51	41,07
		ЗТР	чел-ч	5,5			1	5,45		
								<b>283,92</b>		<b>2 113,77</b>

4	5.2-32	ПРОЕКА СЕТО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА В РЕЖИМАХ РАБОТЫ И КОНТРОЛЯ, СДАЧА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ	комплекс	1						
		ЗП			1 086,62		1	1 086,62	10,5	11 409,51
		НР от ЗП	%	75				814,97	75	8 557,13
		СП от ЗП	%	70				760,63	51	5 818,85
		ЗТР	чел-ч	56			1	56,00		
								<b>2 662,22</b>		<b>25 785,49</b>

5	14.13-19-2	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ СЧЕТЧИКОВ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ УСЛОВНЫМ ДИАМЕТРОМ 25-40 ММ.	шт.	1						
		ЗП			24,75		1,067	26,41	10,5	277,29
		МР			0,02		1	0,02	3,02	0,06
		НР от ЗП	%	110				29,05	98	271,74
		СП от ЗП	%	74				19,54	51	141,42
		ЗТР	чел-ч	2,08			1,067	2,22		
								<b>75,02</b>		<b>690,51</b>

**Итого**

**10 125,32**

**91 359,76**

**Раздел 3. Техническое обслуживание электросети, относящейся к ЦТП**

1	14.11-46-1	ГОДОВОЕ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕЙ НАСОСНЫХ АГРЕГАТОВ, ТИП АВН; АИР; 380 В (МОЩ. 110-160 КВТ)	шт.	12						
		ЗП			563,15		1	6 757,80	10,5	70 956,90
		МР			246,31		1	2 955,72	2,59	7 655,31
		НР от ЗП	%	75				5 068,35	75	53 217,68
		СП от ЗП	%	70				4 730,46	51	36 188,02
		ЗТР	чел-ч	41,5			1	498,00		
								<b>19 512,33</b>		<b>168 017,91</b>

2	14.10-1-2	ЩИТЫ УПРАВЛЕНИЯ И СИГНАЛИЗАЦИИ ЩСДУ-2М	щит	1						
		ЗП			30,29		1,047	31,71	10,5	332,99
		НР от ЗП	%	114				36,15	85	283,04
		СП от ЗП	%	67				21,25	51	169,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	2,4			1,047	2,51		
								<b>89,11</b>		<b>785,85</b>
3	14.11-9-2	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ, ПЛАТЫ, МОДУЛИ, КОНТРОЛЛЕРЫ, БЛОКИ ПИТАНИЯ КОМПЛЕКСА "ДЕКОНТ"	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			40,97		1	40,97	10,5	430,19
		НР от ЗП	%	114				46,71	85	365,66
		СП от ЗП	%	67				27,45	51	219,40
		ЗТР	чел-ч	2,42			1	2,42		
								<b>115,13</b>		<b>1 015,25</b>
4	14.10-30-1	ПОСТ УПРАВЛЕНИЯ КНОПОЧНЫЙ	<i>шт.</i>	7						
		ЗП			8,39		1,047	61,49	10,5	645,65
		НР от ЗП	%	114				70,10	85	548,80
		СП от ЗП	%	67				41,20	51	329,28
		ЗТР	чел-ч	0,75			1,047	5,50		
								<b>172,79</b>		<b>1 523,73</b>
5	14.10-31-1	ПУСКАТЕЛЬ МАГНИТНЫЙ НА ТОК ДО 40 А	<i>шт.</i>	6						
		ЗП			8,08		1,047	50,76	10,5	532,96
		НР от ЗП	%	114				57,86	85	453,02
		СП от ЗП	%	67				34,01	51	271,81
		ЗТР	чел-ч	0,64			1,047	4,02		
								<b>142,63</b>		<b>1 257,79</b>
6	14.4-115-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ КЛЕММНЫХ КОРОБОК, НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК ДО 25 А	<i>100 шт.</i>	0,32						
		ЗП			68,52		1,047	22,96	10,5	241,05
		ЭМ			25,32		1,047	8,48	5,8	49,20
		в т.ч. ЗПМ			11,03		1,047	(3,70)	10,5	(38,80)
		МР			0,14		1	0,05	10,84	0,49
		НР от ЗП	%	114				26,17	85	204,89
		СП от ЗП	%	67				15,38	51	122,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,47	180	69,84
		ЗТР	чел-ч	6			1,047	2,01		
								<b>79,50</b>		<b>688,41</b>
7	14.10-35-1	РЕЛЕ ВРЕМЕНИ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ, РЕЛЕ ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ	<i>шт.</i>	15						
		ЗП			3,94		1,047	108,99	10,5	44,42
		НР от ЗП	%	114				124,25	85	72,76
		СП от ЗП	%	7				73,02	51	83,65
		ЗТР	чел-ч	0,5			1,047	8,64		
								<b>306,27</b>		<b>1 708,83</b>
8	14.4-117	КАБЕЛЬНЫЕ ЛУЧНИ ДО 10 КВ, ПРОЛОЖЕННЫЕ В НЕПРОХОДНЫХ КАНАЛАХ И ТРУБАХ, КАТЕГОРИЯ СЛОЖНОСТИ РЕМОНТА IV, КАБЕЛЬ СЕЧЕНИЕМ 4-16 ММ2	<i>км</i>	0,05						
		ЗП			900,90		1,047	47,16	10,5	495,20
		МР			13,01		1	0,65	1,88	1,22
		НР от ЗП	%	114				53,76	85	420,92
		СП от ЗП	%	67				31,60	51	252,55
		ЗТР	чел-ч	73,83			1,047	3,87		
								<b>133,17</b>		<b>1 169,89</b>
9	14.4-22-3	КОНТРОЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2, ПРОЛОЖЕННЫЙ В НЕПРОХОДНОМ КАНАЛЕ И ТРУБАХ, КАТЕГОРИЯ СЛОЖНОСТИ РЕМОНТА III	<i>км</i>	0,15						
		ЗП			945,58		1,047	148,50	10,5	1 559,29
		МР			14,62		1	2,19	1,88	4,12
		НР от ЗП	%	114				169,29	85	1 325,40
		СП от ЗП	%	67				99,50	51	795,24
		ЗТР	чел-ч	82,8			1,047	13,00		
								<b>419,49</b>		<b>3 684,05</b>
10	14.11-11-2	КОМПЛЕКС РАБОТ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ОБОРУДОВАНИЯ, АВТОМАТИЗИРОВАННЫХ СИСТЕМ И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕХАНИЗМОВ, КОНТРОЛЛЕРЫ, УСТРОЙСТВА ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ЛОГИЧЕСКИЕ, АРИФМЕТИЧЕСКИЕ, ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ АНАЛОГО-ЦИФРОВЫЕ, ЦИФРО-АНАЛОГОВЫЕ	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			28,44		1	56,88	10,5	597,24
		НР от ЗП	%	114				64,84	85	507,65
		СП от ЗП	%	67				38,11	51	304,59
		ЗТР	чел-ч	1,68			1	3,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>159,83</b>		<b>1 409,48</b>
11	14.10-36-1	СОЛЕНОИД ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ЗП	<i>шт.</i>	1	6,31		1,047	6,61	10,5	69,37
		НР от ЗП	%	114				7,53	85	58,96
		СП от ЗП	%	67				4,43	51	35,38
		ЗТР	чел-ч	0,5			1,047	0,52		
								<b>18,56</b>		<b>163,71</b>
12	14.4-3-5	СИЛОВЫЕ СЕТИ, ПРОЛОЖЕННЫЕ В СТАЛЬНЫХ ТРУБАХ, КАТЕГОРИЯ СЛОЖНОСТИ РЕМОНТА III, ПРОВОД СЕЧЕНИЕМ 2 X1,5-6 ММ2	<i>100 м</i>	0,6						
		ЗП			95,92		1,047	60,26	10,5	632,70
		МР			11,61		1	6,97	2,61	18,18
		НР от ЗП	%	114				68,69	85	537,80
		СП от ЗП	%	67				40,37	51	322,68
		ЗТР	чел-ч	8,4			1,047	5,28		
								<b>176,29</b>		<b>1 511,36</b>
13	14.4-19-7	КАБЕЛЬНЫЕ ЛИНИИ ДО 10 КВ, ПРОЛОЖЕННЫЕ В ПРОХОДНЫХ КАНАЛАХ И ТРУБАХ, КАТЕГОРИЯ СЛОЖНОСТИ РЕМОНТА IV, КАБЕЛЬ СЕЧЕНИЕМ 4-16 ММ2	<i>км</i>	0,15						
		ЗП			900,90		1,047	141,49	10,5	1 485,61
		МР			13,01		1	1,95	1,88	3,67
		НР от ЗП	%	114				161,29	85	1 262,77
		СП от ЗП	%	67				94,80	51	757,66
		ЗТР	чел-ч	73,83			1,047	11,60		
								<b>399,53</b>		<b>3 509,71</b>
14	14.4-22-3	КОНТРОЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2, ПРОЛОЖЕННЫЙ В НЕПРОХОДНОМ КАНАЛЕ И ТРУБАХ, КАТЕГОРИЯ СЛОЖНОСТИ РЕМОНТА III	<i>км</i>	0,3						
		ЗП			945,58		1,047	297,01	10,5	3 118,57
		МР			14,62		1	4,39	1,88	8,25
		НР от ЗП	%	114				338,59	85	2 650,78
		СП от ЗП	%	67				198,99	51	1 590,47
		ЗТР	чел-ч	82,8			1,047	26,01		
								<b>838,98</b>		<b>8 071,07</b>
	<b>Итого</b>							<b>22 563,61</b>		<b>194 116,04</b>
<b>Раздел 4. Обслуживание коммунального и сантехнического оборудования</b>										
1	14.13-1-4	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ТРУБОПРОВОДА ДИАМЕТРОМ 100 ММ	<i>10 м</i>	5						
		ЗП			1,40		1,067	7,47	10,5	78,42
		ЭМ			1,18		1,067	6,29	5,8	36,51
		в т.ч. ЗПМ			0,51		1,067	(2,72)	10,5	(28,57)
		НР от ЗП	%	110				8,22	98	76,85
		СП от ЗП	%	74				5,53	51	39,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,76	180	51,43
		ЗТР	чел-ч	0,12			1,067	0,64		
								<b>32,27</b>		<b>283,20</b>
2	6.65-10-3	СМЕНА САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ ПРИБОРОВ УНИТАЗА С БАЧКОМ	<i>100 компл.</i>	0,03						
		ЗП			5 533,80		1,067	177,14	10,5	1 859,94
		МР			1 007,77		1	30,23	4,19	126,68
		НР от ЗП	%	110				194,85	98	1 822,74
		СП от ЗП	%	74				131,08	51	948,57
		ЗТР	чел-ч	460			1,067	14,72		
								<b>533,30</b>		<b>4 757,93</b>
3	6.65-10-1	СМЕНА САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ ПРИБОРОВ РАКОВИН (УМЫВАЛЬНИКОВ)	<i>100 компл.</i>	0,03						
		ЗП			2 550,36		1,067	81,64	10,5	857,19
		МР			229,06		1	6,87	3,31	22,75
		НР от ЗП	%	110				89,80	98	840,05
		СП от ЗП	%	74				60,41	51	437,17
		ЗТР	чел-ч	212			1,067	6,79		
								<b>238,72</b>		<b>2 157,16</b>
4	6.65-52-2	СМЕНА ПВХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	<i>100 м</i>	0,1						
		ЗП			724,23		1,067	77,28	10,5	811,39
		ЭМ			13,40		1,067	1,43	6,69	9,57
		в т.ч. ЗПМ			3,17		1,067	(0,34)	10,5	(3,55)
		МР			195,72		1	19,57	2,42	47,36
		НР от ЗП	%	110				85,00	98	795,16
		СП от ЗП	%	74				57,18	51	413,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,59	180	6,39
		ЗТР	чел-ч	55,71			1,067	5,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								241,05		2 083,68

**Итого**

**1 045,35**

**8 275,15**

**Раздел 5. Предоставление сантехников с правом доступа**

1	ПРАЙС	ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ САНТЕХНИКОВ С ПРАВОМ ДОПУСКА К РАБОТЕ С СИЛОВЫМИ УСТАНОВКАМИ ДЛЯ КРУГЛОСУТОЧНОГО ДЕЖУРСТВА МР	ЧЕЛ.	4	104 174,00	1	416 696,00	1	416 696,00
							<b>416 696,00</b>		<b>416 696,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>416 696,00</b>		<b>416 696,00</b>
		<b>Итого по локальной смете</b>							
		Итого							1 620 000,00

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru